CLEMENTIS NONUS.

471

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Annulo
Piscatoris, die 8. Aprilis 1669. Pontificatus nostri
anno secundo.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1669.
Indictione septima, die vero decima mensis Aprilis.
Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Parr, &
Domini nostri Dominii Clementis Divina Providentia
Papa IX. anno secundo, supradicta littera affixa,
& publicata fuerunt ad valvas Basilica Lateranensis,
Principis Apostolorum; Santa Maria Majoris de
Urbe, & in aliis Campi Flora, ac in aliis locis solitis,
& consueatis Uobis, per me Maribiam Ricciardum
Sanctiss. D. N. Papa Cursum.

Franciscus Perinus Mag. Curs.

XXXV. Quod Religiosi cujuscumque Ordinis, & ubi-
cumque sint, nullo sub praetextu audeant
mercaturam exercere.

CLEMENTIS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.

Solicito Pastoralis officii, quo Ecclesiae Catholicae
per universum Orbem diffusa regimini per ineffa-
bilem Divinæ Sapientiæ, atque Clementiæ abundantiam
præsidemus, Nos stimulat, ut ea, quæ Christianæ Reli-
gionis, Catholicæque fidei propagationi remoram, vel
impedimentum inicies, ac in Vitorum in fortis Do-
mini vocatorum, & præfertim Religiosorum, qui se
metipso abnegant, & mundana omnia contempe-
runt, ut Christum lucifacerent, ejusque obsequiis
mundo corde, & mente tranquilla unicè intenderent,
honestatis gloria maculam ponere possent, salubri
sanctioe è medio tollere, atque radiculis eveltere
studeamus.

S. 1. Dadum siquidem felicis recordationis Urbanus
Papa VIII. Prædecessor noster considerans per sacros
Canones, Conciliorum decreta, & Constitutiones Apo-
stolicas omnibus Religiosis, ac etiam aliis Ecclesiasti-
cis, præsertim in Sacris Ordinibus constitutis, merca-
turam, & negotiationes sacerdotalis districte prohibeti, ac
valde damnablem, indecorum, & indecens existere hu-
jusmodi personas divino cultui mancipatas, ac præci-
puè illas, qua ad prædicandum Sacromentum Christi
Dominii Evangelium destinatae sunt, mercatura, & ne-
gotiationibus hujusmodi se immiscere, aut operam dare,
per quandam suam in simili forma Brevis, die 22. Fe-
bruario 1633, emanatam Constitutionem, inter alia Re-
ligiosis omnibus cuiuscumque Ordinis, & Instituti, tam
non Mendicantium, quam Mendicantium, etiam Societas
Iesu, corumque singulis, tam tunc in Insulis,
Provinciis, Regionibus, & Regnis Indiæ Orientalis, ac
Chinæ, & Japonum existentibus, quam in futurum ad
illa mittendis, omnem, & quamcumque mercaturam,
seu negotiationem, quo cummodo ab eis fieri con-
tingeret, sive per se, sive per alios, sive proprio, sive
Comunitatis nomine, direcè, sive indirecè, aut quo-
vis alio praetextu, causa, vel colore interdictis, & prohi-
bitis sub excommunicationis latæ sententiae pena ipso
facto insurrenda, ac privationis vocis activæ, & passi-
væ, officiorum, ac graduum, & dignitatum quarum-
cumque, & inhabilitatis ad ea, ac insuper amissione
merciæ & lucrorum ex eis factorum: qua omnia à Su-
perioribus Religionum, ex quibus delinquentes exis-
tente, reservanda essent ad ultimum Missionum, quas ca-
deni Religiosos habebant, & in futurum habituisse
erant in Indiæ prædictis, & non in aliis usus ac eisdem
Superioribus disticta preceptis sub eisdem penis, ut in
hoc invigilarent, & contraria delinquentes ad prædictas
penas procederent, subiecti eisdem facultati hujusmodi
delinquocessent aliquid ex suis mercibus, & huius
accusacionis agendum, tenetudi, aut condonandi
exclusum, sicut in dicta Urbani Pandectarum Constitu-
tionem, cuius reportem præsentibus pro' plecto suffi-
cienter expreso, ac de verbo ad usum infero haberi
volumus, ubiùs continetur.

S. 2. Cum autem (sicut non sine gravissimo animi
noltri dolore accepimus) multi ex illisdem Religiosis,
& personis Ecclesiasticis, proprie professionis, injun-
ctaque libi gravissima ministerii imminores, ab ejus-
modi mercatura, & negotiationibus sacerdotalibus non
abstineant, sed se se à debita prædictæ Constitutionis
Urbani Prædecessoris observatione sub variis praetextis,
coloribus, & subterfugiis eximere conati fuerint,
& fatagant de præsenti, in deplorandam animarum
suarum perditionem, perniciosum quoque exemplum,
& scandalum pluriornum: Nos salutaribus Doctoris,
Gentium preceptis edociti, quod nemo militans Deo
implicat se negotiis sacerdotalibus, ut ei placeat, cui se
probavit, tam grande, tamque exitiolum ab Ecclesia
Dei malum Apostolici zeli vigore propellere, scandalo-
rumque inde naescientium occasiones recidere, ac salutis
animarum, & Christianæ Religionis, Catholicæqua-
fidei propagationi, quantum Nobis ex alto conceditur,
salubriter completere, omnemque lucrorum mundanorum
spem personis coelesti militia adscriptis, præser-
tim ad infidelium conversionem, & Evangelii prædi-
cationem destinatis, & in futurum destinandis, quas
sicut bonos Christi milites laborare, & ministerium
suum honorificare oportet, ut eo studiosius, ac impen-
sus, aspirante superni favoris auxilio, horrea Domini
novis semper frugibus locupletare satagant, omnino
adimere decrevimus.

S. 3. Itaque Sacris Canonibus, ac Decretis, & Consti-
tutionibus prædictis inherentes, illaque, & præsentiū
memoratam Urbani Prædecessoris Constitutionem in iis, firmas hic
que præsentibus litteris non adverfantur, approbantes,
& innovantes, & circa premillia de novo disponentes,
& statuentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & ma-
tura deliberatione Nostris, deque Apostolice potesta-
tis plenitudine omnibus, & singulis personis Ecclesiasti-
cis, tam sacerdotalibus, quam Regularibus cujuscumque
status, gradus, conditionis, & qualitatis, ac cuiuslibet
Ordinis, Congregationis, & Instituti, tam Mendicantum,
quam non Mendicantium, etiam Societas
Iesu, & earum cuiilibet, quæ ad Insulas, Provincias,
Regna Indiarum Orientalium, & præsentiū in Provin-
ciam Societas Iesu de Japone nuncupatam, ac in
partes Americæ, tam Australes, quam Septentrionales
a Sede Apostolica, vel Congregatione Venerabilium
Fratum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis pro-
paganda fidei præpositorum, aut ab earum Superioribus
sub nomine Missionariorum, aut quovis alio titulo
pro tempore missa fuerint, aut in illis partibus quomo-
dolibet morabuntur, sub excommunicationis latæ sen-
tentiae, ac privationis vocis activæ, & passivæ, & offi-
ciorum, dignitatum, & graduum quorumcunque per
cas obtentorum, & inhabilitatis ad illa, & alia quæ
cumque in posterum obtinenda, necnon amissionis
merciæ, & lucrorum omnium ipso facto incurridis,
ac aliis Nostro, & Romanij Pontificis pro tempore exi-
stentis, vel prædictæ Cardinalium Congregationis Ar-
bitrio imponendis penis, tempore præsentium districte
prohibemus pariter, & interdicimus, ne mercaturis,
& negotiationibus sacerdotalibus hujusmodi quovis pra-
textu, titulo, colore, ingenio, causa, occasione,
& forma, etiam semel, per se, aut medianibus mi-
nistris, seu aliis personis subsidariis, directe vel indi-
recte, tam nomine proprio, quam suorum respectivæ
Religionum, seu Congregationum, aut Societatum,
etiam Iesu, vel aliorum quorumlibet, & alias quovis
modo, & qualitercumque se ingerant, vel immiscerant.
Ac ex nunc propter ex tunc, & è contra postquam
casus evenierit, merces, & lucra quæcumque, quæ ex
hujusmodi mercaturis, & negotiationibus provene-
rint, & provenient, in tuis, & commodum pauperum,
Hospitium, Seminariorum Ecclesiasticorum, ac Ope-
rariorum (non tamen Religionum, Congregationum,
& Societatum, etiam Iesu, seu Instituti eorum, qui
in premissis, vel circa ea deliquerint) sed aliorum
non delinquentium, harum serie applicamus, qui te-
neantur